
Sr. José Torres 9994176634
8.61 kW 19 de Mayo de 2025

PDBT

1,932 kWh $ 9,111

14 2,164 kWh $102

98.88 % BIMESTRE $ 9,009

$54,666.00 MXN $612.00 MXN $54,054.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.4 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

20250613

Sr. José Torres  
9994176634

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 137,100.71

TOTAL (MXN) $ 137,100.71

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $137,100.00
Enganche: $109,680.00
Saldo al termino de la instalación : $20,565.00
Pago final al cambio de medidor: $6,855.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 54,666.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 54,054.00 $ 54,054.00 $ -83,046.71

2 $ 56,305.98 $ 630.36 $ 0.00 $ 55,675.62 $ 55,675.62 $ -27,371.09

3 $ 57,995.16 $ 649.27 $ 0.00 $ 57,345.89 $ 57,345.89 $ 29,974.80

4 $ 59,735.01 $ 668.75 $ 0.00 $ 59,066.27 $ 59,066.27 $ 89,041.06

5 $ 61,527.06 $ 688.81 $ 0.00 $ 60,838.25 $ 60,838.25 $ 149,879.32

6 $ 63,372.88 $ 709.48 $ 0.00 $ 62,663.40 $ 62,663.40 $ 212,542.72

7 $ 65,274.06 $ 730.76 $ 0.00 $ 64,543.30 $ 64,543.30 $ 277,086.02

8 $ 67,232.28 $ 752.68 $ 0.00 $ 66,479.60 $ 66,479.60 $ 343,565.62

9 $ 69,249.25 $ 775.26 $ 0.00 $ 68,473.99 $ 68,473.99 $ 412,039.61

10 $ 71,326.73 $ 798.52 $ 0.00 $ 70,528.21 $ 70,528.21 $ 482,567.82

11 $ 73,466.53 $ 822.48 $ 0.00 $ 72,644.06 $ 72,644.06 $ 555,211.88

12 $ 75,670.53 $ 847.15 $ 0.00 $ 74,823.38 $ 74,823.38 $ 630,035.26

13 $ 77,940.64 $ 872.57 $ 0.00 $ 77,068.08 $ 77,068.08 $ 707,103.33

14 $ 80,278.86 $ 898.74 $ 0.00 $ 79,380.12 $ 79,380.12 $ 786,483.46

15 $ 82,687.23 $ 925.70 $ 0.00 $ 81,761.52 $ 81,761.52 $ 868,244.98

16 $ 85,167.85 $ 953.48 $ 0.00 $ 84,214.37 $ 84,214.37 $ 952,459.35

17 $ 87,722.88 $ 982.08 $ 0.00 $ 86,740.80 $ 86,740.80 $ 1,039,200.15

18 $ 90,354.57 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 89,343.03 $ 89,343.03 $ 1,128,543.18

19 $ 93,065.21 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 92,023.32 $ 92,023.32 $ 1,220,566.50

20 $ 95,857.16 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 94,784.02 $ 94,784.02 $ 1,315,350.51

21 $ 98,732.88 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 97,627.54 $ 97,627.54 $ 1,412,978.05

22 $ 101,694.86 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 100,556.36 $ 100,556.36 $ 1,513,534.41

23 $ 104,745.71 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 103,573.05 $ 103,573.05 $ 1,617,107.47

24 $ 107,888.08 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 106,680.25 $ 106,680.25 $ 1,723,787.71

25 $ 111,124.72 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 109,880.65 $ 109,880.65 $ 1,833,668.36

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9

Consumo actual 1,932.0 1,932.0 1,932.0 1,932.0 1,932.0 1,932.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


